
33685 

О проведении районного сорев-
нования по велоспорту «От-
крытая кольцевая велогонка 
по улицам г. Александровска» 
«Критериум «Алекс» 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения в Пермском крае», в связи с 

проведением 29 июня 2019 г. районного соревнования по велоспорту 

«Открытая кольцевая велогонка по улицам г. Александровска», «Критериум 

«Алекс»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районных 

соревнований по велоспорту «Открытая кольцевая велогонка по улицам  

г. Александровска «Критериум «Алекс». 

2. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по 

Александровскому району Козлову В.А. обеспечить общественную 

безопасность и сопровождение участников соревнований автомобилем ОВД по 

маршруту. 

3. Руководителю МБУ «Юпитер» Плотникову О.В. обеспечить 

подготовку и проведение районного соревнования по велоспорту «Открытая 

кольцевая велогонка по улицам г. Александровска «Критериум «Алекс» в 

соответствии с прилагаемым Положением. 

 

 

  19.06.2019 242 



 

33685 

2 

4. Заведующему отделом развития инфраструктуры и градостроительства 

– главному архитектору Ешкилеву С.В., разработать и утвердить схему 

ограничения движения транспортных средств на территории проведения 

спортивно-массового мероприятия по велоспорту «Открытая кольцевая 

велогонка по улицам г. Александровска «Критериум «Алекс», для обеспечения 

безопасности зрителей и участников. 

5. Директор МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

6. Финансирование мероприятия провести в соответствии с 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

30 мая 2011 г. № 379 «Об утверждении норм расходования средств бюджета 

Александровского муниципального района на материальное обеспечение и 

награждение участников спортивных мероприятий». 

7. Обнародовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте aleksraion.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева 

 

 

 

 

 

 

 

 


